
Školní vzdělávací program 

Vlasová tvorba 
Rámcový vzdělávací program 

69-51-H/01  Kadeřník 
 
Počet přijímaných žáků: 24  
 
Organizace 1. kola příjímacího řízení (dále PŘ) 
Uchazeči o tříleté obory s výučním listem žádnou písemnou zkoušku nekonají a budou 
hodnoceni podle platných kritérií jen na základě výsledků předchozího studia. Podle těchto 
výsledků bude vypracován žebříček uchazečů a výsledek bude zveřejněn po oborech pod 
identifikačními čísly 22. 4. 2019 na vývěsce školy, webových stránkách a Facebooku školy. 
Identifikační čísla budou uchazečům písemně sdělena (e-mailem, případně poštou) po 
zpracování všech došlých přihlášek, nejpozději týden před termínem přijímacího řízení. 

 
Kritéria přijímacího řízení 
Součástí přijímacího řízení NENÍ písemná přijímací zkouška.  
Hodnocení přijímacího řízení:  

 prospěch na posledních dvou vysvědčeních ze základního vzdělávání  

 průměr známek z předmětů ČJ, CJ, M, F, ON (SV), TV, (nebo jejich ekvivalentní 
náhrada), výtvarná výchova (nebo jeho ekvivalentní náhrada) – viz tabulka, max. 
40 bodů za každé vysvědčení  

 známka z chování na obou uvedených vysvědčeních – viz tabulka  

 skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče 
(všeobecné a odborné soutěže a olympiády - účast ve vyšších než školních 
kolech v posledních dvou letech studia na ZŠ) + 20 bodů.  

 
Dle výše uvedených kritérií získají uchazeči určitý počet bodů (max. 100), z nichž se 
sestaví pořadí uchazečů. 
V přijímacím řízení může být přijat maximální počet uchazečů uvedený v tabulce 
přehledu oborů do oborů vzdělání s výučním listem 
V případě rovnosti bodů u více uchazečů rozhoduje lepší průměr z hodnocených 
předmětů na posledním pololetním vysvědčení. 
 
Hodnotící tabulky výsledků předchozího vzdělávání – bodové hodnocení 
(platí pro všechny obory vzdělávání pro všechna kola přijímacího řízení) 
 
Průměr známek z předmětů ČJ, CJ, M, F, ON (SV), TV, VV na výročním vysvědčení 
předposledního a pololetním vysvědčení posledního ročníku základní školy: 
 
Průměr 1,0 1,1 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6 1,7 1,8 1,9 2,0 2,1 2,2 2,3 2,4 2,5 

Body 40 39 38 37 36 35 34 33 32 31 30 29 28 27 26 25 

Průměr 2,6 2,7 2,8 2,9 3,0 3,1 3,2 3,3 3,4 3,5 3,6 3,7 3,8 3,9 4  

Bod 24 23 22 21 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0  

 
Chování na vysvědčení z předchozího vzdělávání 
 Známka 1 2 3 

Poslední 
vysvědčení 

Body 0 -5 -10 

Předposlední 
vysvědčení 

Body 0 -5 -10 

 
 
 



Způsob vyhlášení výsledků přijímacího řízení 
Na základě výsledku přijímacího řízení budou úspěšní uchazeči zveřejněni pod svým 
identifikačním číslem na vývěsce školy, webových stránkách a Facebooku školy. Žádné 
další písemné rozhodnutí nedostanou. 
Neúspěšní uchazeči budou neprodleně (nejpozději do 3 dnů) písemně informováni 
poštou, zásilkou do vlastních rukou, která doručí Rozhodnutí o nepřijetí ke studiu i s 
odůvodněním. Rozhodnutí, které nelze doručit (špatná adresa na přihlášce, neoznačená 
poštovní schránka a pod.), se ukládá na poště na dobu 5 pracovních dnů, pak je 
považováno za doručené. Poštovní doručovatel vhodí do schránky oznámení o uložení 
zásilky. 
Uchazeči, kteří splnili podmínky přijímacího řízení, ale nebyli přijati pro velký počet 
uchazečů, mohou do 3 pracovních dnů od obdržení rozhodnutí podat písemné odvolání 
proti rozhodnutí o nepřijetí. Na základě tohoto odvolání mohou být přijati na uvolněná 
místa. 
Protože téměř všichni uchazeči si podávají dvě přihlášky, nastoupí ve skutečnosti jen 
přibližně polovina z přihlášených uchazečů. Na místa těch, kteří nastoupí na jinou školu 
(obor) mohou postoupit uchazeči, kteří si podali včas odvolání. S velkou 
pravděpodobností budou všichni přijati.  
Zápisový lístek 
Uchazeči – žáci základní školy – obdrží zápisový lístek ve své základní škole. 
Ostatní uchazeči (zákonní zástupci) obdrží zápisový lístek na základě žádosti osobně 
nebo poštou do vlastních rukou prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje. Viz. http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/skolstvi/vzdelavani/prijimaci-
rizeni/informace-k-vydavani-zapisovych-listku-krajskym-uradem-kralovehradeckeho-
kraje-32876/ 
Zápisový lístek uchazeč odevzdá do 10 pracovních dnů od zveřejnění výsledků 
přijímacího řízení střední škole, kam byl přijat - nejpozději 6. května 2019 pro uchazeče 
o tříleté obory s výučním listem v prvním kole přijímacího řízení.  
Zápisový lístek může uchazeč vzít zpět ze školy, na níž jej uplatnil, jen pokud je na 
druhou školu přijat na základě rozhodnutí o přijetí vydaném v odvolacím řízení. 
Zápisový lístek musí být řádně vyplněn a podepsán uchazečem a zákonným zástupcem 
(u nezletilých uchazečů). 
 
 


